长期

有效
是 不适用 不适用

二、报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况

□适用 √不适用

三、违规担保情况

□适用 √不适用

河北衡水老白干酒业股份有限公司2025 年半年度报告

20 / 143

四、半年报审计情况

□适用 √不适用

五、上年年度报告非标准审计意见涉及事项的变化及处理情况

□适用 √不适用

六、破产重整相关事项

□适用 √不适用

七、重大诉讼、仲裁事项

√本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项

八、上市公司及其董事、高级管理人员、控股股东、实际控制人涉嫌违法违规、受到处罚及整改

情况

□适用 √不适用

九、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

√适用 □不适用

报告期内，公司及控股股东、实际控制人诚信状况良好，不存在未履行法院生效判决、所负

数额较大的债务到期未清偿等情况。

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

河北衡水老白干酒业股份有限公司2025 年半年度报告

21 / 143

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

河北衡水老白干酒业股份有限公司2025 年半年度报告

22 / 143

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%) 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 10,476,000 1.15 -5,238,000 -5,238,000 5,238,000 0.57

1、国家持股 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 10,476,000 1.15 -5,238,000 -5,238,000 5,238,000 0.57

其中：境内非国有法

人持股
0 0 0 0 0 0

境内自然人持

股
10,476,000 1.15 -5,238,000 -5,238,000 5,238,000 0.57

二、无限售条件流通

股份
904,271,444 98.85 5,238,000 5,238,000 909,509,444 99.43

1、人民币普通股 904,271,444 98.85 5,238,000 5,238,000 909,509,444 99.43

三、股份总数 914,747,444 100 0 0 914,747,444 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025年 5月 20日召开了第八届董事会第十一次会议，审议通过了《关于 2022年限制性股票

激励计划第二个限售期解除限售条件成就的议案》。根据《2022 年限制性股票激励计划（草案）》、

《2022年限制性股票激励计划业绩考核办法》、《2022年限制性股票激励计划管理办法》（以下

简称“本激励计划”）等其他相关规定和 2021 年度股东大会的授权，公司董事会认为本激励计划

规定的限制性股票第二个解除限售期解除限售条件已经成就。具体内容请详见 2025年 5月 21 日

公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》披露的《河北衡水老白干酒业股份有限公司关于 2022年限制性股票激励计划

第二个限售期解除限售条件成就的公告》。

前述解除限售的股票于 2025年 6月 9日上市流通，具体内容请详见 2025年 6月 4日公司在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》上披露的《河北衡水老白干酒业股份有限公司关于 2022年限制性股票激励计划第二

个解除限售期解锁暨上市流通公告》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如